
Im Auftrag und unter Patronanz der Landessportorganisation OÖ. 

 
Bezirksmeisterschaft LG und LP 2014 

des Bezirkes Perg 
in Grein 

14.02-16.02.2014 

 

Die Bezirksmeister 2014 – Luftgewehr: 
Mini m.:                        Schützberger Klemens Pabneukirchen  160 Ringen 
Mini w.:   Ricker Ivonne  Grein    160 Ringen 
Jugend 1 m.:   Naderer Hubert  Pabneukirchen  188 Ringen  
Jugend 1 w.:  Cvrk Melisa  St.Georgen/G.  178 Ringen 
Jugend 2:   Aichinger Lukas St.Georgen/G.  174 Ringen 
Jungschützen m.:  Leitner Alexander Perg    368 Ringen 
Jungschützen w.: Aichinger Sarah  Baumgartenberg 373 Ringen 
Junioren:   Peneder Daniel  Baumgartenberg         560Ringen 
Frauen:    Barth Maria  Baumgartenberg 367 Ringen 
Herren:   Brandstätter Erwin Pabneukirchen  583 Ringen 
Senioren 1:  Aichinger Othmar St.Georgen/G.   375 Ringen  
Senioren 2:  Pissenberger Karl Perg    356 Ringen 
Senioren 3:  Halmdienst Gernot St.Georgen/G.  297 Ringen 

Die Bezirksmeister  2014 – Luftpistole: 
Frauen:   Luftensteiner Christine  Naarn   351 Ringen 
Herren:   Kamptner Wolfgang      Naarn   541 Ringen 
Senioren 1:  Mayrhofer Karl     St.Georgen/G.  361 Ringen 
Senioren 3:  Höbarth Josef     Naarn   324 Ringen 
 

120 Teilnehmer bei der Bezirksmeisterschaft 2014 in Grein 
Leitung der Bezirksmeisterschaft BSM. Froschauer Friedrich 

Auswertung stv. BSM. Wögerbauer Patrik 



Oberösterreichischer Landesschützenverband

Bezirksmeisterschaft 2014
Luftgewehr und Luftpistole

im Schützenverein Grein 14.02-16.02.2014

LUFTGEWEHR

EINZELSCHÜTZEN

Mini m.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 058 Herr Schützberger Kl. Pabneukirchen 81 79 -   -   -   -   160
2. 055 Herr Emerich Patrik Baumgartenberg 73 78 -   -   -   -   151
3. 064 Herr Payreder Jan Pabneukirchen 67 80 -   -   -   -   147
4. 057 Herr Brunner Simon Baumgartenberg 75 70 -   -   -   -   145
5. 063 Herr Amort Christoph Baumgartenberg 63 70 -   -   -   -   133
6. 068 Herr Hoffmann Jonas St.Georgen/G 62 65 -   -   -   -   127
7. 066 Herr Gusenleitner Dan. St.Georgen/G 66 56 -   -   -   -   122
8. 056 Herr Froschauer Justus Baumgartenberg 65 53 -   -   -   -   118
9. 061 Herr Peitl Peter St.Georgen/G 51 63 -   -   -   -   114

10. 059 Herr Fröschl Elias Perg 53 54 -   -   -   -   107
11. 065 Herr Kern Lukas Perg 60 46 -   -   -   -   106
12. 060 Herr Hoffmann Jakob St.Georgen/G 52 48 -   -   -   -   100
13. 062 Herr Steininger Moritz Baumgartenberg 42 52 -   -   -   -   94
14. 067 Herr Wolfschläger Fab. Baumgartenberg 48 40 -   -   -   -   88

Mini w.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 069 Frau Ricker Ivonne Grein 81 79 -   -   -   -   160
2. 070 Frau Eder Susanne Perg 85 72 -   -   -   -   157
3. 071 Frau Aichinger Fr. St.Georgen/G 76 79 -   -   -   -   155

Jugend 1 männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 026 Herr Naderer Hubert Pabneukirchen 91 97 -   -   -   -   188
2. 027 Herr Peneder Manuel Pabneukirchen 95 87 -   -   -   -   182
3. 025 Herr Peitl Lukas St.Georgen/G 88 86 -   -   -   -   174
4. 086 Herr Himmelsbach Dom. St. Georgen/G. 89 82 -   -   -   -   171
5. 028 Herr Kastenhofer Simon Pabneukirchen 82 82 -   -   -   -   164
6. 030 Herr Aichinger Paul St.Georgen/G 74 85 -   -   -   -   159 /3
7. 024 Herr Leithner Manuel Perg 82 77 -   -   -   -   159 /1



 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

8. 029 Herr Kern Jakob Perg 73 78 -   -   -   -   151 /0
9. 031 Herr Peitl Martin St.Georgen/G 78 73 -   -   -   -   151 /0

10. 087 Herr Himmelsbach Tob. St.Georgen/G. 79 70 -   -   -   -   149
11. 032 Herr Haderer Max. Pabneukirchen 70 61 -   -   -   -   131

Jugend 1 weibl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 033 Frau Cvrk Melisa St.Georgen/G 84 94 -   -   -   -   178
2. 034 Frau Hörmann Julia St.Georgen/G 64 71 -   -   -   -   135

Jugend 2 männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 037 Herr Aichinger Lukas St.Georgen/G 89 85 -   -   -   -   174
2. 038 Herr Kern Mathias Perg 80 89 -   -   -   -   169
3. 039 Herr Fröschl Andreas Perg 84 81 -   -   -   -   165
4. 035 Herr Grammer Markus Perg 76 83 -   -   -   -   159
5. 036 Herr Gschwendtner Bernh. Perg 73 77 -   -   -   -   150
6. 040 Herr Prinz Mario Perg 70 76 -   -   -   -   146 /1
7. 045 Herr Steinmetz Chr. St.Georgen/G 79 67 -   -   -   -   146 /0
8. 044 Herr Himmelbauer Felix St.Georgen/G 65 77 -   -   -   -   142
9. 041 Herr Eder Anton Perg 62 70 -   -   -   -   132

10. 042 Herr Fröschl Pascal Perg 59 58 -   -   -   -   117

Jungschützen männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 046 Herr Leitner Alexander Perg 93 92 90 93 -   -   368
2. 049 Herr Janko Tobias St.Georgen/G 89 91 95 90 -   -   365
3. 048 Herr Hörmann Patrik St.Georgen/G 97 90 82 77 -   -   346
4. 051 Herr Hoffmann Felix St.Georgen/G 88 85 81 86 -   -   340
5. 047 Herr Gschwendtner Andr. Perg 80 74 78 71 -   -   303

Jungschützen weibl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 052 Frau Aichinger Sarah Baumgartenberg 97 90 93 93 -   -   373
2. 054 Frau Zopf Victoria St.Georgen/G 86 83 88 88 -   -   345
3. 053 Frau Himmelbauer Anna St.Georgen/G 83 85 79 73 -   -   320



Junioren männl.

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 002 Herr Peneder Daniel Baumgartenberg 94 92 94 93 94 93 560
2. 001 Herr Rumetshofer Ger. Pabneukirchen 93 92 93 94 95 90 557
3. 004 Herr Grünberger Georg Grein 89 95 87 91 94 91 547
4. 003 Herr Leitner Sebastian Perg 87 90 88 89 87 90 531
5. 005 Herr Gaßner Thomas Grein 87 86 86 89 87 84 519

Frauen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 022 Frau Barth Maria Baumgartenberg 92 91 93 91 -   -   367
2. 020 Frau Sary Natascha Pabneukirchen 92 95 91 88 -   -   366
3. 019 Frau Larndorfer Elke St.Georgen/G 90 89 93 90 -   -   362
4. 021 Frau Derntl Manuela Naarn 82 87 82 84 -   -   335

Männer

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 008 Herr Brandstätter Erw. Pabneukirchen 98 99 95 96 98 97 583
2. 009 Herr Neulinger Karl Pabneukirchen 93 97 96 97 97 94 574
3. 011 Herr Raab Roland Pabneukirchen 93 94 97 98 95 96 573
4. 010 Herr Tremetsberger Andr. Pabneukirchen 92 94 96 93 96 94 565
5. 006 Herr Palmetshofer Chr. Pabneukirchen 90 94 96 91 96 95 562
6. 013 Herr Riepert Walter Baumgartenberg 92 89 93 88 96 94 552
7. 017 Herr Wögerbauer Patrik Baumgartenberg 91 93 93 94 89 89 549
8. 015 Herr Kern Markus St.Georgen/G 92 88 93 92 91 91 547 /18
9. 014 Herr Bauernfeind St. St.Georgen/G 91 92 93 91 88 92 547 /16

10. 018 Herr Scherscher Georg Pabneukirchen 89 94 90 88 94 90 545
11. 012 Herr Ehrentraut Stefan Perg 92 87 94 83 87 90 533
12. 016 Herr Höller Sebastian St.Georgen/G 86 89 87 92 88 89 531

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 080 Herr Aichinger Othmar St.Georgen/G 93 95 91 96 -   -   375
2. 077 Herr Froschauer Fr. Baumgartenberg 92 90 91 92 -   -   365
3. 078 Herr Zobl Günter Naarn 91 87 88 91 -   -   357
4. 074 Herr Zopf Ernst St.Georgen/G 88 91 85 87 -   -   351
5. 072 Herr Steinkellner Fel. Pabneukirchen 86 90 87 86 -   -   349
6. 075 Herr Guttmann Karl Baumgartenberg 81 91 89 85 -   -   346
7. 073 Herr Grasserbauer Ant. Perg 80 91 86 81 -   -   338



Senioren 2

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 081 Herr Pissenberger Karl Perg 91 88 90 87 -   -   356
2. 083 Herr Haberbauer Georg Naarn 79 85 87 84 -   -   335
3. 082 Herr Aichinger Eng. Grein 87 80 80 84 -   -   331

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 085 Herr Halmdienst Gernot St.Georgen/G 100 100 97 -   -   -   297
2. 084 Herr Riepert Horst Baumgartenberg 98 91 94 -   -   -   283

MANNSCHAFTEN

Mini

1. Baumgartenberg 1 414
Herr Emerich Patrik 151
Herr Brunner Simon 145
Herr Froschauer Justus 118

2. St.Georgen/G. 1 396
Aichinger Franziska 155
Herr Hoffmann Jonas 127
Herr Peitl Peter 114

3. Perg 1 370
Frau Eder Susanne 157
Herr Fröschl Elias 107
Herr Kern Lukas 106

4. Baumgartenberg 2 315
Herr Amort Christoph 133
Herr Steininger Moritz 94
Wolfschläger Fabian 88

Jugend 1

1. Pabneukirchen 1 534
Herr Naderer Hubert 188
Herr Peneder Manuel 182
Herr Kastenhofer Simon 164

2. St.Georgen/G. 1 511
Frau Cvrk Melisa 178
Herr Peitl Lukas 174
Herr Aichinger Paul 159



3. St.Georgen/G. 2 457
Himmelsbach Dominik 171
Herr Peitl Martin 151
Frau Hörmann Julia 135

4. Pabneukirchen 2 438
Schützberger Klemens 160
Herr Payreder Jan 147
Herr Haderer Maximilian 131

5. St.Georgen/G. 3 371
Herr Himmelsbach Tobias 149
Gusenleitner Daniel 122
Herr Hoffmann Jakob 100

Jugend 2

1. Perg 1 480
Herr Kern Mathias 169
Herr Fröschl Andreas 165
Herr Prinz Mario 146

2. St.Georgen/G. 1 462
Herr Aichinger Lukas 174
Steinmetz Christoph 146
Herr Himmelbauer Felix 142

3. Perg 2 441
Herr Grammer Markus 159
 Gschwendtner Bernhard 150
Herr Eder Anton 132

Allgemeine Klasse

1. Pabneukirchen 1 1145
Herr Brandstätter Erwin 388
Herr Raab Roland 382
Tremetsberger Andreas 375

2. Pabneukirchen 2 1126
Herr Neulinger Karl 383
Herr Rumetshofer Gerald 372
Palmetshofer Christian 371

3. Baumgartenberg 1 1102
Herr Peneder Daniel 373
Frau Barth Maria 367
Herr Riepert Walter 362

4. St.Georgen/G. 1 1094 /31
Herr Aichinger Othmar 375
Herr Janko Tobias 365
Herr Höller Sebastian 354



5. St.Georgen/G. 2 1094 /29
Herr Bauernfeind Stefan 367
Herr Kern Markus 365
Frau Larndorfer Elke 362

6. St.Georgen/G. 3 1036
Herr Zopf Ernst 351
Frau Zopf Victoria 345
Herr Hoffmann Felix 340

7. Naarn 1 1027
Herr Zobl Günter 357
Herr Haberbauer Georg 335
Frau Derntl Manuela 335

8. Baumgartenberg 2 744
Frau Aichinger Sarah 373
Herr Wögerbauer Patrik 371
Frau Froschauer Theresa 0

9. Perg 1 710 /22
Herr Ehrentraut Stefan 356
Herr Leitner Sebastian 354
Herr Schimböck Harald 0

10. Pabneukirchen 3 710 /11
Herr Scherscher Georg 361
Herr Steinkellner Felix 349
Herr Haider Julian 0

11. Grein 1 693
Herr Grünberger Georg 362
Aichinger Engelbert 331
Hintersteiner Gerhard 0

LUFTPISTOLE

EINZELSCHÜTZEN

Frauen

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 202 Frau Luftensteiner Chr. Naarn 86 83 90 92 -   -   351
2. 201 Frau Spindelberger Dan. Perg 63 68 74 69 -   -   274



Herren

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 210 Herr Kamptner Wolfgang Naarn 90 92 91 87 91 90 541
2. 206 Herr Undeutsch Johann Grein 86 92 88 94 93 86 539
3. 209 Herr Paireder Eduard Naarn 83 92 93 88 91 89 536
4. 208 Herr Hader Andreas Grein 87 95 80 89 90 92 533
5. 211 Herr Aichinger Bernh. St.Georgen/G 90 82 92 88 87 92 531
6. 203 Herr Peneder Mario Baumgartenberg 85 94 83 88 89 85 524
7. 207 Herr Ricker Andreas Grein 80 78 85 89 87 91 510
8. 216 Herr Palmetshofer Dav. Pabneukirchen 84 83 78 88 80 89 502
9. 214 Herr Glinßner Josef Pabneukirchen 80 84 87 90 82 77 500

10. 213 Herr Holzweber Wolfg. Pabneukirchen 66 77 84 85 85 80 477
11. 204 Herr Riepert Walter Baumgartenberg 68 82 71 81 73 69 444
12. 215 Herr Haider Martin Pabneukirchen 59 76 74 68 68 73 418

Senioren 1

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 223 Herr Mayrhofer Karl St.Georgen/G 89 88 90 94 -   -   361
2. 226 Herr Sary Horst Pabneukirchen 87 94 88 90 -   -   359
3. 227 Herr Nusime Hubert Naarn 86 85 83 92 -   -   346
4. 205 Herr Brandstätter Fr. Grein 91 90 80 83 -   -   344
5. 221 Herr Fraundorfer Franz Naarn 91 79 87 86 -   -   343
6. 220 Herr Luftensteiner Joh. Naarn 85 89 86 81 -   -   341
7. 224 Herr Schütz Maximilian St.Georgen/G 81 84 89 81 -   -   335
8. 222 Herr Brandstädter Gerh. Naarn 69 83 83 88 -   -   323
9. 219 Herr Eder Erich Perg 76 80 83 83 -   -   322

10. 218 Herr Kern Siegbert Perg 86 71 82 81 -   -   320
11. 225 Herr Raab Franz Pabneukirchen 84 77 76 73 -   -   310

Senioren 3

 R. Name Verein  P1  P2  P3  P4  P5  P6   Erg

1. 231 Herr Höbarth Josef Naarn 81 81 80 82 -   -   324
2. 230 Herr Lindner Rupert Naarn 72 77 72 75 -   -   296
3. 228 Herr Riepert Horst Baumgartenberg 67 76 72 57 -   -   272

MANNSCHAFTEN

Allgemeine Klasse

1. Naarn 1 1067
Herr Kamptner Wolfgang 360
Herr Paireder Eduard 356
Luftensteiner Christine 351



2. Grein 1 1055
Herr Undeutsch Johann 360
Herr Hader Andreas 351
Herr Brandstätter Franz 344

3. St.Georgen/G. 1 1048
Herr Mayrhofer Karl 361
Herr Aichinger Bernhard 352
Herr Schütz Maximilian 335

4. Pabneukirchen 1 1033
Herr Sary Horst 359
Herr Glinßner Josef 341
Herr Palmetshofer David 333

5. Naarn 2 1030
Herr Nusime Hubert 346
Herr Fraundorfer Franz 343
Luftensteiner Johann 341

6. Naarn 3 943
Herr Höbarth Josef 324
Brandstädter Gerhard 323
Herr Lindner Rupert 296

7. Baumgartenberg 1 924
Herr Peneder Mario 350
Herr Riepert Walter 302
Herr Riepert Horst 272

8. Perg 1 916
Herr Eder Erich 322
Herr Kern Siegbert 320
Spindelberger Daniela 274

9. Pabneukirchen 2 899
Herr Holzweber Wolfgang 312
Herr Raab Franz 310
Herr Haider Martin 277


